
Rapport fra Internationalt Udvalg (IU) til SGM, d. 27. august, 2023 i Ringsted 

Det Internationale Udvalg har deltaget I ACA WSO’s kvartalsmæssige Delegate Quarterly Meeting (DQM), 

har besvaret en henvendelse fra bl.a. den Norske Intergruppe og har følgende nyheder at rapportere: 

Sager: 

1. Rapport fra QDM, d. 5. august, 2023:  

Undertegnede deltog i ACA WSO’s Quarterly Delegate Meeting (QDM), d. 5. august, 2023. 

Fællesskabet har besluttet at afholde disse kvartalsmøder, udover det årlige Annual Businness 

Convention (ABC) for bedre at kunne varetage uafsluttede punkter fra konventet og holde forslag i 

proces med løbende input. To større emner blev diskuteret: 

 

a. ACA’s mulige navneforandring: Dette diskuteres i en komite (Name Change Study) for at 

imødekomme behovet for at signalere tydeligere, at programmet ikke kun er for voksne børn af 

alkoholikere, men fra alle dysfunktionelle familier. Dette har været oppe på konventet flere år. 

Resultatet af den afsluttede spørgeskemaundersøgelsen, komiteen har foretaget, kan ses her: 

https://acawso.org/wp-content/uploads/2023/08/2023-Name-Study-QDM-Aug-5-2023-2.pdf 

 

Der er generelt modstand i komiteen imod, at omdøbe os ”Adult Children Anonymous” (som 

beholder akronymet ”ACA” og som undertegnede er fortaler for), men interessant er det, at det er 

det navn, flest selv har skrevet ind, da det ikke optrådte som given mulighed i spørgeskemaet.  

Folk der har lyst til at deltage i processen kan tage del i komiteens arbejde:  

https://acawso.org/name-change/ 

 

b. BIPOC (Black, Indigenous,  People of Color):  

THE BIPOC Motion Group er I gang med at undersøge muligheder for at forbedre vores fællesskabs 

forståelse af systemisk diskrimination. BIPOC-diskussionen udspringer nok umiddelbart af kulturelle 

diskussioner i samtidens USA, men rækker ind i problemstillinger i hele fællesskabet om køn, race, 

religion, sprogbrug i vores litteratur osv. Udvalget rapporterer til Litteratur-komiteen, Executive 

Committee og fællesskabets kommende QDM. 

 

c. Derudover blev der bl.a. diskuteret proces for vedtagelse af forslag til ABC (ABC Study Group); 

revidering af Koncept 2 & 6 (Study Group) og nyheder fra bestyrelsen. 

https://acawso.org/abc-awc-study/ 

https://acawso.org/category/concept-ii-and-vi-study-group/ 

 

Dagsorden og et foreløbigt referat kan ses her: https://adultchildren.org/conference/ 

 

2. Svar til Den Norske Intergruppe om struktur og kvalifikationer til service i deres Intergruppe (IG): 

Det norske fællesskab har rettet henvendelse om erfaring med krav til service på forskellige 

niveauer i en Intergruppe. Jeg har orienteret dem om ”Servicegruppens arbehde”, vores 

nuværende diskussion om foreslåede kompetencer til valg til udvalg under og i Servicegruppen, 
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henvist til ACA WSO’s OPPM, samt tilbudt dem erfaringsdeling via Zoom eller evt. deltagelse i et af 

deres IG-møder, hvis de inviterer. 

 

3. Safety Card om ”Predatory behavior”: ACA WSO’s konvent vedtog i 2019 en forsøgsperiode med 

det såkaldte ”Safety Card” til brug ved møder som et flip-card for at imødegå grænseoverskridende 

adfærd, udformet som APB Tent Card (ACA Commitment to Addressing Predatory Behavior) af den 

daværende APB-komite.  

 

IU foreslår, at vi oversætter teksten (til benyttelse som flip-cards på borde til møder) og 

følgeteksten, der kan indgå i mødeguider (hvis en gruppe ønsker det). Teksten skal muligvis 

tilpasses dansk sprogbrug – og oversættelsen godkendes af ACA WSO’s Literature Committee. IU 

påtager sig gerne opgaven i samarbejde med FU, da vores eget litteratur-udvalg pt. ikke har nogen 

medlemmer. Dette flip-card kan måske afhjælpe nogle af de problemer, der ind imellem optræder 

på møder med kontrol og 13. trins-adfærd (grænseoverskridende adfærd). 

Ressourcer: 

APB repository page: https://acawso.org/category/apb/ 

Addressing Inappropriate Behaviors:  

https://acawso.org/2018/07/27/addressing-inappropriate-behaviors/ 

Special Edition ComLine on Addressing Predatory Behavior: 

https://adultchildren.org/wp-content/uploads/2019/02/Predatory_Behavior_ComLine_Final.pdf 

 

4. Audio Workshops: ACA WSO har, apropos adfærd og overholdelse af Traditioner, en række Audio 

Workshops på hjemmesiden til inspiration til diskussion af netop traditioner og vanskelige 

dynamikker, der kan opstå på møder – og forslag til løsninger. De kan findes på: 

https://adultchildren.org/other-audio-workshops/ 

Emnerne er bl.a.: 

- ”Domineering Behavior Workshop” 

- “Distracting Behavior Workshop” 

- “Inner Child Workshop” 

-“Sponsorship Workshop” 

- “Boundaries Workshop” 

- “Service Workshop” 

- ”Healthy Meetings” (Part I & II) 

Nyheder: 

5. ACA Annual Wold Convention (AWC) 2023 afholdes d. 17.-18. november, 2023 og der er åbent for 

tilmelding via: https://adultchildren.org/2023-awc/  Workshops og internationalt fællesskab! 

 

6. Call for ACA Proposals for the Annaul Business Conference (ABC) 2024 : Der er åbnet for at 

indsende nye foreslag (de såkaldte Ballot Proposals)til ABC 2024:  Gå til: www.acawso.org/bpc/ - 

“The Proposal Guidelines”. Deadline er 20. oktober, 2023. Tilføjelser til allerede indkomne forslag 

kan derefter laves frem til 10. november, 2023. The Ballot Prep Committe (BPC) er klar til at hjælpe 

til hver en tid. 
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7. Call for Service: der mangler generelt hænder til service både i ACA WSO, Den Europæiske Komité 

(EC) og til det internationale arbejde her. Undertegnede hjælper gerne nye på vej.  

Internationalt efterspørges der i ACA WSO bl.a. hjælp til følgende: 

a. Revidering af Den Røde Bog 

b. Korrekturlæsning af litteratur 

c. Flere medlemmer til ACA WSO’s Board of Trustees. Interesserede kan henvende til The 

Nominating Committee (dette udvalg søger også medlemmer): 

https://acawso.org/category/nominating-committee/ 

 

I hengiven service 

Mikkel L.  

Betroet Tjener, Internationalt Udvalg (IU) 
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